РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2023 года                               № 36-па

О внесении изменений в постановление Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района от 19.06.2018 №63-па «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением Губернатора Курской области от 03.08.2023 №250-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 12.12.2022 №412-пг «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в исполнительных органах Курской области»,  Администрация Паникинского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района от 19.06.2018 года №63-па «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района» (в ред. от 02.04.2020 №41-па) изменения, дополнив пункт 5 раздела III «Последовательность действий при работе с обращениями граждан» Порядка, абзацами следующего содержания :

      «Личный прием не проводится, а начатый личный прием прекращается в случаях, если:

гражданин осуществляет видео- и (или) аудиозапись личного приема без согласия должностного лица, проводящего личный прием;

гражданин имеет явные признаки наркотического, токсического или алкогольного опьянения;

гражданин ведет себя грубо и агрессивно, оскорбляет должностных лиц, проводящих личный прием, угрожает насилием либо иными опасными действиями.

В указанных случаях должностное лицо, проводящее личный прием граждан, делает соответствующую запись в карточке личного приема гражданина.»

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области Т.С.Шпинькову.

3.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Паникинского сельсовета                                                       А.В.Стародубцев